
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.08.2011 № 431
г. Барнаул

Об исполнении краевого бюджета
за I полугодие 2011 года

В соответствии с частью 2 статьи 23 закона Алтайского края
от 03.09.2007 № 75-ЗС «О бюджетном устройстве, бюджетном процессе
и финансовом контроле в Алтайском крае» п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении краевого бюджета
за I полугодие 2011 года.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Губернатор Алтайского края А.Б. Карлин



УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации
Алтайского края
от 08.08.2011 № 431

ОТЧЕТ
об исполнении краевого бюджета за I полугодие 2011 года

Таблица 1

Исполнение краевого бюджета по доходам, расходам
и источникам финансирования дефицита краевого бюджета

Наименование показателей

1

ДОХОДЫ

Налоговые доходы

в том числе

Налоги на прибыль, доходы

Налоги на товары (работы, услуги), реализуемые
на территории Российской Федерации

Налоги на совокупный доход

Налоги на имущество

Государственная пошлина

Неналоговые доходы

в том числе

Доходы от использования имущества, находящего-
ся в государственной и муниципальной собственности

Платежи при пользовании природными ресурсами
Доходы от продажи материальных и нематериаль-

ных активов

Безвозмездные поступления, всего
Безвозмездные поступления от других бюджетов
бюджетной системы Российской Федерации

в том числе

Поступления из федерального бюджета, всего
из них
дотация на выравнивание бюджетной обеспечен-

ности субъектов Российской Федерации
дотация для предоставления дотаций ЗАТО

Сибирский

Уточненный
план года

2

26179774,0

15557994,0

6135757,0

257455,0

4225003,0

2982,0

859279,0

310813,0

81885,0
130965,0

27831149,3

27686984,5

26668778,2

17178274,7

93287,0

тыс. рублей
Исполнение

за I полугодие

3

13850816,7

9040832,6

2961111,7

31264,8

1812179,1

4334,5

467465,7

148818,4

38897,1
22271,4

17739164,4

18217883,0

17200177,6

10020661,0

51308,0



1

субсидия на денежные выплаты медицинскому
персоналу фельдшерско-акушерских пунктов,
врачам, фельдшерам и медицинским сестрам скорой
медицинской помощи

субсидия на финансовое обеспечение оказания
дополнительной медицинской помощи, оказываемой
врачами-терапевтами участковыми, врачами-
педиатрами участковыми, врачами общей практики
(семейными врачами), медицинскими сестрами
участковыми врачей-терапевтов участковых, врачей-
педиатров участковых, медицинскими сестрами
врачей общей практики (семейных врачей)

субсидия на обеспечение мер социальной под-
держки реабилитированных лиц и лиц, признанных
пострадавшими от политических репрессий

субсидия на осуществление капитального
ремонта гидротехнических сооружений, находящихся
в собственности субъектов Российской Федерации,
муниципальной собственности, и бесхозяйных
гидротехнических сооружений

субсидия на капитальный ремонт и ремонт
автомобильных дорог общего пользования админист-
ративных центров субъектов Российской Федерации

субсидия на реализацию мероприятий по прове-
дению оздоровительной кампании детей, находящих-
ся в трудной жизненной ситуации

субсидия на реализацию дополнительных
мероприятий, направленных на снижение
напряженности на рынке труда субъекта Российской
Федерации

субсидия на возмещение сельскохозяйственным
товаропроизводителям, организациям агропромыш-
ленного комплекса независимо от их организацион-
но-правовых форм и крестьянским (фермерским)
хозяйствам, сельскохозяйственным потребительским
кооперативам части затрат на уплату процентов
по инвестиционным кредитам, полученным в россий-
ских кредитных организациях, и займам, полученным
в сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах в 2004-2011 годах на срок
от 2 до 10 лет

субсидия на возмещение гражданам, ведущим
личное подсобное хозяйство, сельскохозяйственным
потребительским кооперативам, крестьянским
(фермерским) хозяйствам части затрат на уплату
процентов по кредитам, полученным в российских
кредитных организациях, и займам, полученным в
сельскохозяйственных кредитных потребительских
кооперативах в 2005-2011 годах на срок до 8 лет

2
193625,0

446005,0

88110,8

25000,0

154329,0

84832,0

373925,7

549604,2

146971,2

3
96812,4

223002,6

44055,4

82705,4

84832,0

373925,7

549604,2

146971,2



1

субсидия на возмещение части затрат на уплату
процентов организациям, осуществляющим промыш-
ленное рыбоводство, независимо от их организационно-
правовых форм по инвестиционным кредитам, получен-
ным в российских кредитных организациях в 2007-2011
годах на приобретение племенного материала рыб,
техники и оборудования для промышленного рыбовод-
ства на срок до пяти лет, на строительство, реконструк-
цию и модернизацию комплексов (ферм) по осуществ-
лению промышленного рыбоводства на срок до восьми
лет

субсидия на возмещение сельскохозяйственным
товаропроизводителям (кроме личных подсобных
хозяйств и сельскохозяйственных потребительских
кооперативов), организациям агропромышленного
комплекса независимо от их организационно-правовых
форм, крестьянским (фермерским) хозяйствам и органи-
зациям потребительской кооперации части затрат
на уплату процентов по кредитам, полученным
в российских кредитных организациях, и займам,
полученным в сельскохозяйственных кредитных
потребительских кооперативах в 2008-2011 годах
на срок до 1 года

субсидия на поддержку племенного животно-
водства

субсидии на поддержку овцеводства
субсидии на поддержку северного оленеводст-

ва и табунного коневодства
субсидия на поддержку элитного семеноводства
субсидия на возмещение части затрат на закупку

кормов для маточного поголовья крупного рогатого
скота

субсидия на выплату денежного вознаграждения за
выполнение функций классного руководителя
педагогическим работникам государственных образова-
тельных учреждений субъектов Российской Федерации
и муниципальных образовательных учреждений

субсидия на капитальный ремонт и ремонт дворо-
вых территорий многоквартирных домов, проездов
к дворовым территориям многоквартирных домов
административных центров субъектов Российской
Федерации и административных центров
муниципальных районов Московской и Ленинградской
областей

субсидия на софинансирование государственного
задания на оказание высокотехнологичной медицинской
помощи гражданам Российской Федерации

субсидия на содержание детей в семьях опекунов
(попечителей) и приемных семьях, а также на возна-
граждение, причитающееся приемному родителю

2
783,2

292615,8

115925,0

2862,0
6507,0

34000,0
200000,0

174208,7

308662,0

38603,0

74127,2

3
783,2

292615,8

115925,0

2862,0
6507,0

34000,0
200000,0

174208,7

308662,0

38603,0

74127,2



1

субсидия на приобретение специализированной
лесопожарной техники и оборудования

субсидия на поддержку экономического
и социального развития коренных малочисленных
народов Севера, Сибири и Дальнего Востока

субсидия на реализацию федеральной адресной
инвестиционной программы

субсидия на реализацию мероприятий федераль-
ной целевой программы "Социальное развитие села
до 2012 года" по развитию газификации и водоснаб-
жения в сельской местности

субсидия на осуществление мероприятий
федеральной целевой программы "Социальное разви-
тие села до 2012 года" по улучшению жилищных
условий граждан, проживающих в сельской местно-
сти, в том числе молодых семей и молодых
специалистов

субсидия на реализацию федеральной целевой
программы "Социально-экономическое и этнокуль-
турное развитие немцев на 2008-2012 годы"

субвенция на реализацию полномочий в области
организации, регулирования и охраны водных
биологических ресурсов

субвенция на реализацию полномочий в области
охраны и использования охотничьих ресурсов

субвенция на осуществление отдельных
полномочий Российской Федерации в области
лесных отношений

субвенция на осуществление отдельных полно-
мочий Российской Федерации в области водных от-
ношений

субвенция на осуществление отдельных полно-
мочий Российской Федерации в области охраны
и использования объектов животного мира
(за исключением охотничьих ресурсов и водных
биологических ресурсов)

субвенция на осуществление полномочий
Российской Федерации в области охраны
и использования охотничьих ресурсов по контролю,
надзору, выдаче разрешений на добычу охотничьих
ресурсов и заключению охотохозяйственных
соглашений

субвенция на осуществление полномочий
Российской Федерации по контролю качества
образования, лицензированию и государственной
аккредитации образовательных учреждений, надзору
и контролю за соблюдением законодательства
в области образования

субвенция на осуществление переданных полно-
мочий Российской Федерации в области охраны
здоровья граждан

2
73426,5

1540,8

200000,0

60200,0

75000,0

13667,4

345,7

301,8

215188,8

40769,1

159,3

7658,8

23130,6

3405,6

3
73426,5

1540,8

200000,0

60200,0

75000,0

13667,4

345,7

301,8

171659,8

32220,0

159,3

7658,8

11565,4

3405,6



1

субвенция на осуществление полномочий
по выплате государственных единовременных
пособий и ежемесячных денежных компенсаций
гражданам при возникновении поствакцинальных
осложнений в соответствии с Федеральным законом
от 17 сентября 1998 года № 157-ФЗ "Об иммунопро-
филактике инфекционных болезней"

субвенция на реализацию полномочий по осуще-
ствлению выплаты инвалидам компенсаций
страховых премий по договору обязательного

страхования гражданской ответственности владель-
цев транспортных средств в соответствии
с Федеральным законом от 25 апреля
2002 года № 40-ФЗ "Об обязательном страховании
гражданской ответственности владельцев транспорт-
ных средств"

субвенция на осуществление полномочий по
обеспечению жильем отдельных категорий граждан,
предусмотренных Федеральным законом от 12 янва-
ря 1995 года № 5-ФЗ "О ветеранах", Федеральным
законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ "О соци-
альной защите инвалидов в Российской Федерации"

субвенция на оплату жилищно-коммунальных
услуг отдельным категориям граждан

субвенция на обеспечение мер социальной
поддержки для лиц, награжденных знаком
"Почетный донор СССР", "Почетный донор России"

субвенция на осуществление полномочий,
связанных с перевозкой между субъектами
Российской Федерации, а также в пределах террито-
рий государств - участников СНГ несовершеннолет-
них, самовольно ушедших из семей, детских домов,
школ-интернатов, специальных учебно-
воспитательных и иных детских учреждений, в соот-
ветствии с Федеральным законом от 24 июня 1999
года № 120-ФЗ "Об основах системы профилактики
безнадзорности и правонарушений несовершенно-
летних"

субвенция на выплату единовременного пособия
при всех формах устройства детей, лишенных роди-
тельского попечения, в семью

субвенция на осуществление переданных полно-
мочий Российской Федерации в области содействия
занятости населения, включая расходы по осуществ-
лению этих полномочий, в соответствии с Законом
Российской Федерации от 19 апреля 1991 года
№ 1032-1 "О занятости населения в Российской
Федерации"

2
200,0

2154,4

38808,6

1212532,3

111450,8

113,1

20238,3

1831869,2

3
42,0

1077,2

38808,6

623081,9

59571,9

50,0

10119,2

915934,6



1

субвенция на осуществление полномочий
по выплате единовременного пособия беременной жене
военнослужащего, проходящего военную службу
по призыву и ежемесячного пособия на ребенка военно-
служащего, проходящего военную службу по призыву,
в соответствии с Федеральным законом от 19 мая
1995 года № 81-ФЗ "О государственных пособиях
гражданам, имеющим детей"

субвенция на осуществление полномочий по госу-
дарственной регистрации актов гражданского состояния

субвенция на осуществление полномочий
по первичному воинскому учету на территориях, где
отсутствуют военные комиссариаты

субвенция на осуществление переданных полномо-
чий по государственной охране объектов культурного
наследия федерального значения

субвенция на осуществление полномочий
Российской Федерации по подготовке и проведению
Всероссийской переписи населения 2010 года

субвенция на оказание отдельным категориям
граждан государственной социальной помощи
по обеспечению лекарственными средствами, изделиями
медицинского назначения, а также специализированны-
ми продуктами лечебного питания для детей-инвалидов

субвенция на обеспечение жильем отдельных кате-
горий граждан, установленных Федеральным законом
от 12 января 2005 года №5 ФЗ "О ветеранах", в соответ-
ствии с Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2008 года № 714 "Об обеспечении жильем вете-
ранов Великой Отечественной войны 1941-1945 годов"

субвенция на осуществление полномочий
Российской Федерации по обеспечению жильем
граждан, уволенных с военной службы (службы),
и приравненных к ним лиц в соответствии с федераль-
ной целевой программой "Жилище" на 2011 - 2015 годы

межбюджетные трансферты на развитие
и поддержку социальной и инженерной инфраструктуры
ЗАТО Сибирский

межбюджетные трансферты на переселение граж-
дан из ЗАТО Сибирский

межбюджетные трансферты на обеспечение
равного с Министерством внутренних дел Российской
Федерации повышения денежного довольствия сотруд-
никам и заработной платы работникам подразделений
милиции общественной безопасности, содержащихся
за счет средств бюджетов субъектов Российской
Федерации и местных бюджетов, и социальных выплат

межбюджетные трансферты на содержание
депутатов Государственной Думы и их помощников

2
48568,1

130620,7

39029,8

1420,5

28254,9

427985,6

856079,7

35315,9

29599,0

19047,0

281671,0

5347,0

3
34104,4

130620,7

39029,8

1420,5

23523,7

427985,6

856079,7

35315,9

17760,0

19047,0

138582,0

3280,6



1

межбюджетные трансферты на содержание
членов Совета Федерации и их помощников

межбюджетные трансферты на комплектование
книжных фондов библиотек муниципальных
образований и государственных библиотек г. Москвы
и г. Санкт-Петербурга

межбюджетные трансферты на осуществление
отдельных полномочий в области обеспечения лекар-
ственными препаратами

межбюджетные трансферты из резервного
фонда Правительства Российской Федерации
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных
ситуаций и последствий стихийных бедствий

межбюджетные трансферты на единовременные
денежные компенсации реабилитированным лицам

межбюджетные трансферты на выплату едино-
временного денежного поощрения лицам, награж-
денным орденом "Родительская слава"

Поступления из Пенсионного фонда Российской
Федерации

межбюджетные трансферты на обеспечение мер
социальной поддержки Героев Советского Союза,
Героев Российской Федерации и полных кавалеров
ордена Славы

межбюджетные трансферты на обеспечение мер
социальной поддержки Героев Социалистического
Труда и полных кавалеров ордена Трудовой Славы

Поступления в бюджет субъекта Российской
Федерации от бюджетов поселений
Поступления из Территориального фонда обязатель-
ного медицинского страхования

межбюджетные трансферты на реализацию
региональных программ модернизации здравоохра-
нения субъектов Российской Федерации в части
укрепления материально-технической базы медицин-
ских учреждений
Прочие безвозмездные поступления от государствен-
ных организаций

субсидии от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение
мероприятий по переселению граждан из аварийного
жилищного фонда

субсидии от государственной корпорации -
Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на обеспечение
мероприятий по капитальному ремонту многоквар-
тирных домов

2
1028,3

6538,0

210222,9

33505,8

24,4

100,0

22,9

12,1

10,8

3077,0

1015106,4

1015106,4

622883,4

447083,6

175799,8

3
1028,3

6538,0

210222,9

33505,8

24,4

100,0

22,9

12,1

10,8

2576,1

1015106,4

1015106,4

-



1

Доходы бюджета от возврата остатков субсидий,
субвенций и иных межбюджетных трансфертов
прошлых лет
ВСЕГО ДОХОДОВ

РАСХОДЫ

0100 Общегосударственные вопросы

0103 Функционирование законодательных (предста-
вительных) органов государственной власти и пред-
ставительных органов муниципальных образований
0104 Функционирование Правительства Российской
Федерации, высших исполнительных органов госу-
дарственной власти субъектов Российской Федера-
ции, местных администраций
0105 Судебная система

0106 Обеспечение деятельности финансовых, налого-
вых и таможенных органов и органов финансового
(финансово-бюджетного) надзора
0107 Обеспечение проведения выборов и референду-
мов
0108 Международные отношения и международное
сотрудничество
0111 Резервные фонды

0112 Прикладные научные исследования в области
общегосударственных вопросов
0113 Другие общегосударственные вопросы

0200 Национальная оборона

0203 Мобилизационная и вневойсковая подготовка

0204 Мобилизационная подготовка экономики

0300 Национальная безопасность и правоохранитель-
ная деятельность
0302 Органы внутренних дел

0304 Органы юстиции

0309 Защита населения и территорий от чрезвычай-
ных ситуаций природного и техногенного характера,
гражданская оборона
0310 Обеспечение пожарной безопасности

0314 Другие вопросы в области национальной безо-
пасности и правоохранительной деятельности
0400 Национальная экономика

0401 Общеэкономические вопросы

0404 Воспроизводство минерально-сырьевой базы

0405 Сельское хозяйство и рыболовство

0406 Водное хозяйство

0407 Лесное хозяйство

0408 Транспорт

0409 Дорожное хозяйство (дорожные фонды)

2
-478718,6

54870202,30

1400952,1

100373,3

116586,0

146559,0

164006,0

196945,0

6557,0

96327,5

17767,0

555831,3

39269,8

39029,8

240,0

2828726,9

2433690,0

130620,7

78265,2

132903,0

53248,0

9032461,3

956375,1

6493,0

2690615,7

69034,1

300615,3

205422,0

2916179,0

3
-478718,6

32057446,80

548375,8

51299,8

61262,0

74771,8

81163,0

25616,4

3628,0

0,0

4439,1

246195,7

19671,4

19531,4

140,0

1421107,3

1253054,4

65277,7

40926,1

55503,4

6345,7

3941565,3

615995,0

3196,3

1492922,6

34357,4

93731,2

61030,7

1311631,8



10

1

0411 Прикладные научные исследования в области
национальной экономики
0412 Другие вопросы в области национальной
экономики
0500 Жилищно-коммунальное хозяйство

0501 Жилищное хозяйство

0502 Коммунальное хозяйство

0503 Благоустройство

0505 Другие вопросы в области жилищно-
коммунального хозяйства
0600 Охрана окружающей среды

0603 Охрана объектов растительного и животного
мира и среды их обитания
0605 Другие вопросы в области охраны окружающей
среды
0700 Образование

0701 Дошкольное образование

0702 Общее образование

0703 Начальное профессиональное образование

0704 Среднее профессиональное образование

0705 Профессиональная подготовка, переподготовка
и повышение квалификации
0707 Молодежная политика и оздоровление детей

0709 Другие вопросы в области образования

0800 Культура, кинематография

0801 Культура

0802 Кинематография

0804 Другие вопросы в области культуры, кинемато-
графии
0900 Здравоохранение

0901 Стационарная медицинская помощь

0902 Амбулаторная помощь

0905 Санаторно-оздоровительная помощь

0906 Заготовка, переработка, хранение и обеспечение
безопасности донорской крови и ее компонентов
0909 Другие вопросы в области здравоохранения

1000 Социальная политика

1001 Пенсионное обеспечение

1002 Социальное обслуживание населения

1003 Социальное обеспечение населения

1004 Охрана семьи и детства

1006 Другие вопросы в области социальной политики

1100 Физическая культура и спорт

1102 Массовый спорт

1103 Спорт высших достижений

2
4 000,0

1883727,1

2668619,9

1313936,1

384020,8

338662,0

632001,0

60222,4

50362,9

9859,5

11309425,6

18210,0

8311926,0

1171162,4

683318,4

55218,1

182989,6

886601,1

884022,3

629882,6

14099,0

240040,7

9949739,4

2106826,1

1350904,1

148516,7

178828,1

6164664,4

13340502,6

82718,0

1160254,8

10719610,0

877513,3

500406,5

339916,7

95636,0

119570,4

3
-

328700,3

353441,6

84840,9

112909,5

30000,0

125691,2

30001,6

25119,1

4882,5

6188366,1

5900,7

4624334,5

620020,2

371529,9

31955,7

106261,3

428363,8

437676,2

346836,6

7348,0

83491,6

4422842,9

1028579,8

765191,5

74054,4

89253,6

2465763,6

6404177,6

27215,6

585193,4

5175596,1

388913,3

227259,2

167159,1

56721,0

59879,3



11

1

1105 Другие вопросы в области физической культуры
и спорта
1200 Средства массовой информации

1202 Периодическая печать и издательства

1204 Другие вопросы в области средств массовой
информации
1300 Обслуживание государственного и муници-
пального долга
1301 Обслуживание государственного внутреннего и
муниципального долга
1400 Межбюджетные трансферты общего характера
бюджетам субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований
1401 Дотации на выравнивание бюджетной обеспе-
ченности субъектов Российской Федерации и муни-
ципальных образований
1402 Иные дотации

1403 Прочие межбюджетные трансферты общего ха-
рактера

ВСЕГО РАСХОДОВ
Источники финансирования дефицита краевого

бюджета, всего
в том числе

кредиты других бюджетов бюджетной системы
Российской Федерации в валюте Российской Федера-
ции

иные источники внутреннего финансирования
дефицита бюджетов субъектов Российской Федера-
ции

2
124710,3

160244,5

55703,0

104541,5

79000,0

79000,0

4136945,2

2957718,5

513408,6

665818,1

56230048,7
1359846,4

450000,0

-139928,2

3
50558,8

72059,9

24509,2

47550,7

-

-

2293605,1

1737768,0

215906,0

339931,1

26300049,9
-5757396,9

93476,2



12

Таблица 2

ДОТАЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на выравнивание бюджетной обеспеченности
муниципальных районов, городских округов

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район

Уточненный
план года

3
59560,0
29265,0
23832,0
64783,0
41878,0
22540,0
26733,0
24304,0
20434,0
31561,0
41755,0
71689,0
31447,0
34523,0
35075,0
46760,0
26116,0
57141,0
60751,0
31478,0
27966,0
37088,0
20521,9
45855,0
49015,0
32547,0
34230,0
36286,0
20625,0
49206,0
40825,0
119044,0
10976,0
32657,0
51364,0
45472,0
19146,0
39869,0

тыс. рублей
Исполнение

за I полугодие
4

30047,0
16287,0
16060,0
41247,0
24900,0
12467,0
16088,0
14542,0
15102,0
19774,0
23087,0
37229,0
15615,0
19334,0
18373,0
24303,0
23447,0
33027,0
31293,0
19574,0
22520,0
27100,0
11959,0
24033,0
29660,0
25418,0
23258,0
27405,0
12122,0
29891,0
28026,0
66485,0
8237,0

21263,0
30222,0
25947,0
16452,0
22796,0



13

1
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68

2
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
31311,0
58689,0
23174,0
42076,0
26702,9
19547,0
36174,0
83970,0
18026,0
54968,0
37736,0
67887,0
37741,0
43933,0
36357,0
32679,0
42475,9
31518,0
47454,0
26559,0
73603,0
3011,0

41649,0
5368,0

88752,0
14170,0

223130,0
42015,3
40851,0

681,0

4
26198,0
31792,0
15247,0
24925,0
15041,0
11159,0
27410,0
43031,0
11776,0
28772,0
22547,0
36620,0
23705,0
23369,0
24267,0
19244,0
29881,0
16454,0
26764,0
14926,0
37515,0
1370,0

22968,0
2951,0

45019,0
7985,0

111425,0
42015,0
22504,0

374,0



14

Таблица 3

ДОТАЦИИ
бюджетам городских округов на выравнивание бюджетной

обеспеченности поселений
тыс. рублей

№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Наименование городских округов

г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

Уточненный
план года

2886,0
65053,5
1469,0

22303,0
4975,0
4532,0
7389,0
15690,0
3603,0
2044,0
1248,0

Исполнение
за I полугодие

1444,0
32712,0

734,0
11152,0
2488,0
2266,0
3694,0
7846,0
1942,0
1022,0
624,0



15

Таблица 4

ДОТАЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов

тыс. рублей
№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Баевский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Первомайский район
Петропавловский район
Родинский район
Романовский район
Славгородский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район

Уточненный
план года

3
3445,0
1753,0

12432,0
15744,0
2692,0
1933,0
1167,0
6991,0

23588,0
6749,0
5637,0
2894,0
4103,0
4070,0
8800,0
6710,0
9251,0
7175,0
10375,0
2848,0
5500,0
8093,0
2990,0
9567,0
3144,0
7300,0
10422,0
7997,0
2874,0
2050,0
1912,0
5483,0
2166,0
1579,0
1124,0
5391,0
3451,0
8308,0
6443,0
6511,0

Исполнение
за I полугодие

4
1861,0
947,0

6713,0
8501,0
1454,0
1044,0
630,0

3775,0
12738,0
3645,0
3044,0
1562,0
2216,0
2198,0
4752,0
3624,0
4995,0
3875,0
5603,0
1537,0
2970,0
4370,0
1614,0
5166,0
1697,0
3942,0
5628,0
4818,0
1552,0
1107,0
1032,0
2961,0
1169,0
853,0
607,0

2911,0
1863,0
4486,0
3479,0
3516,0



16

1
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52

2
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Заринск
г. Новоалтайск

3
5263,0
5954,0
4557,0
2365,0
2247,0
2636,0
1799,0
8389,0
4177,0
6100,0
6524,0
9327,0

4
2842,0
3215,0
2461,0
1277,0
1213,0
1423,0
972,0

4530,0
2256,0
3294,0
3523,0
5037,0



17

Таблица 5

СУБСИДИИ
за счет средств федерального бюджета бюджетам муниципальных районов

и городских округов на денежные выплаты медицинскому персоналу
фельдшерско-акушерских пунктов, врачам, фельдшерам

и медицинским сестрам скорой медицинской помощи
тыс. рублей

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район

Уточненный
план года

3
1932,0
2095,0
1479,0
3532,0
2238,0
1932,0
577,0
1594,0
1320,0
435,0
929,0
1214,0
2014,0
1214,0
1649,0
1335,0
1872,0
1626,0
2135,0
1741,0
1933,0
981,0
1362,0
1416,0
1609,0
2915,0
1309,0
1267,0
1278,0
1658,0
1670,0
1574,0
3906,0
597,0
1605,0
1943,0
1679,0
1046,0

Исполнение
за I полугодие

4
779,4
845,6
619,7
1601,5
1000,0
738,9
246,8
668,5
556,3
213,6
436,7
473,5
743,1
506,9
708,1
508,2
764,8
658,1
881,7
673,5
798,8
413,4
627,2
476,5
738,3
1226,5
601,5
519,0
529,0
689,2
756,8
743,6
1892,3
267,9
645,2
728,0
711,5
493,2



18

1
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70

2
Рубцовский район
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
ЗАТО Сибирский

3
4403,0
908,0
1872,0
1224,0
1852,0
1568,0
908,0
1173,0
2915,0
881,0

2276,0
1457,0
2823,0
1620,0
1531,0
1154,0
1953,0
2006,0
1437,0
1397,0
1154,0
3083,0
1510,0

54149,0
1022,0
15037,0
3147,0
1589,0
4473,0
8723,0
1182,0
587,0

4
1760,5
334,1
781,9
553,5
746,2
727,6
414,2
539,5
1244,2
390,6
839,1
589,9
1215,3
693,0
699,1
496,5
852,1
809,1
594,7
603,3
519,3
1309,7
644,8

23677,9
389,3

6660,9
1398,8
718,7
1927,5
3870,3
534,3
353,6



19

Таблица 6

СУБВЕНЦИИ
за счет средств федерального бюджета бюджетам муниципальных

районов и городских округов на осуществление полномочий
по государственной регистрации актов гражданского состояния

тыс. рублей
№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район

Уточненный
план года

3
1006,8
1251,6
682,6
1524,9
1515,4
904,3
644,6
1108,9
872,4
581,4
902,7
945,0
1139,0
1229,7
1083,8
761,4
704,9
996,2
1089,8
869,7
1060,4
715,4
1230,0
661,8
752,5
1538,1
1236,7
1195,0
1074,4
711,2

2006,2
708,5

2115,7
777,6
1369,7
1230,5
1263,3
826,9
1239,0

Исполнение
за I полугодие

4
503,4
625,8
341,3
762,4
757,7
452,2
322,3
554,4
436,2
290,7
451,4
472,5
569,5
614,8
541,9
380,7
352,4
498,1
544,9
434,8
530,2
357,7
615,0
331,0
376,3
769,0
618,4
597,6
537,2
355,6
1003,1
354,2
1057,8
390,8
684,8
615,2
631,6
413,4
619,5



20

1
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
667,0
1283,3
856,9
659,9
603,1
512,2
680,1

2237,1
597,9
1279,5
877,8
1275,6
864,6
793,1
783,3
752,8
885,9
987,8
685,1
754,6
1484,4
1390,4

26074,9
1014,9
8723,5
2226,0
2516,7
3061,2
6571,0
1591,1
1157,0
852,6

4
333,5
641,6
428,4
330,0
301,6
256,1
340,0
1118,6
299,0
639,8
438,9
637,8
432,3
396,6
391,6
376,4
443,0
493,9
342,6
377,3
742,2
695,2

13037,4
507,4

4361,8
1113,0
1358,4
1530,6
3285,5
795,6
578,5
426,3



21

Таблица 7

СУБВЕНЦИИ
за счет средств федерального бюджета

бюджетам муниципальных районов и городских округов
на осуществление полномочий по первичному воинскому учету

на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
тыс. рублей

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район

Уточненный
план года

3
815,7
891,3
435,5
1206,7
874,0
501,9
390,5
779,9
472,3
171,8
672,6
569,4
1016,6
509,1
649,1
511,1
673,6
806,5
516,2
472,3
698,2
342,5
429,3
480,4
557,1
698,2
730,9
466,1
891,3
376,2
1126,9
490,7
1587,7
522,3
682,8
823,9
732,9
507,0

Исполнение
за I полугодие

4
407,9
445,7
217,7
603,3
437,0
250,9
195,3
389,9
236,2
85,9

336,2
284,8
508,2
254,6
324,6
255,5
336,8
403,3
258,1
236,1
349,1
171,3
214,7
240,2
278,5
349,1
365,5
233,0
445,7
188,0
563,5
245,3
793,9
277,6
341,4
412,0
366,5
253,4



22

1
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63

2
Рубцовский район
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Белокуриха
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
1010,4
465,1
703,3
455,9
269,9
267,8
237,2
535,6
1012,5
415,0
754,4
577,5
795,3
655,2
373,1
488,6
477,4
554,0
558,1
496,8
613,3
1216,9
406,8
406,8
202,4

4
505,2
232,6
351,6
228,0
134,9
133,9
118,6
267,8
506,3
207,5
377,2
288,7
397,7
327,6
186,5
244,3
238,7
277,0
279,1
248,4
306,7
608,4
203,4
203,4
101,2



23

Таблица 8

СУБВЕНЦИИ
за счет средств федерального бюджета бюджетам муниципальных
районов и городских округов на осуществление государственных

полномочий по обеспечению жильем отдельных категорий граждан,
установленных федеральными законами от 12 января 1995 года № 5-ФЗ

«О ветеранах» и от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной
защите инвалидов в Российской Федерации»

тыс. рублей
№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11

Наименование муниципальных районов
и городских округов

Ельцовский район
Ключевский район
Кулундинский район
Смоленский район
Усть-Калманский район
Чарышский район
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск

Уточненный
план года

458,1
458,1
458,1
458,1
458,1
458,1

23821,2
1374,3
1832,4
1374,3
6871,5

Исполнение
за I полугодие

458,1
458,1
458,1
458,1
458,1
458,1

23821,2
1374,3
1832,4
1374,3
6871,5



24

Таблица 9

СУБВЕНЦИИ
за счет средств федерального бюджета бюджетам муниципальных районов

и городских округов на осуществление государственных полномочий
по обеспечению жильем отдельных категорий граждан, установленных
Федеральным законом от 12 января 1995 года № 5-ФЗ «О ветеранах»,

в соответствии с Указом Президента Российской Федерации
от 7 мая 2008 года № 714 «Об обеспечении жильем ветеранов

Великой Отечественной войны 1941-1945 годов»
тыс. рублей

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район

Уточненный
план года

3
9162,0

21988,8
4581,0
1832,4
10078,2
3664,8
13743,0
9162,0
5497,2
15575,4
4581,0
10994,4
3664,8

33899,4
916,2

21988,8
12826,8
10078,2
29318,4
4581,0
8245,8
4581,0
2748,6
11910,6
11910,6
12826,8
13743,0
13743,0
1832,4
9162,0

21072,6
27486,0
18324,0
6413,4
16491,6
17407,8

Исполнение
за I полугодие

4
9162,0

21988,8
4581,0
1832,4

10078,2
3664,8
13743,0
9162,0
5497,2
15575,4
4581,0
10994,4
3664,8

33899,4
916,2

21988,8
12826,8
10078,2
29318,4
4581,0
8245,8
4581,0
2748,6
11910,6
11910,6
12826,8
13743,0
13743,0
1832,4
9162,0

21072,6
27486,0
18324,0
6413,4
16491,6
17407,8



25

1
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69

2
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое

3
7329,6
4581,0

20156,4
6413,4

20156,4
6413,4
15575,4
1832,4
4581,0
3664,8
8245,8
2748,6

28402,2
17407,8
34815,6
3664,8
15575,4
4581,0
6413,4

38480,4
32067,0
5497,2
5497,2
916,2

53139,6
12826,8
4581,0
17407,8
8245,8
13743,0
16491,6
5497,2
5497,2

4
7329,6
4581,0

20156,4
6413,4

20156,4
6413,4
15575,4
1832,4
4581,0
3664,8
8245,8
2748,6

28402,2
17407,8
34815,6
3664,8
15575,4
4581,0
6413,4

38480,4
32067,0
5497,2
5497,2
916,2

53139,6
12826,8
4581,0
17407,8
8245,8
13743,0
16491,6
5497,2
5497,2



26

Таблица 10

СУБВЕНЦИИ
за счет средств федерального бюджета бюджетам муниципальных

районов и городских округов на осуществление полномочий
по подготовке и проведению Всероссийской переписи

населения 2010 года
тыс. рублей

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район

Уточненный
план года

3
198,7
265,0
126,3
343,3
342,0
132,4
126,3
204,8
138,6
66,0

204,8
144,7
198,7
212,0
204,8
137,0
132,5
198,7
196,3
192,5
198,7
126,3
258,8
126,3
145,0
333,4
258,8
214,0
198,7
120,0
405,0
138,6
517,5
132,4
265,0
258,8
204,8
132,4

Исполнение
за I полугодие

4
197,9
230,4
126,3
202,5
276,5
115,2
126,3
152,0
120,8
54,5

204,8
144,7
133,4
120,7
167,8
104,4
132,5
172,9
196,3
192,5
172,9
109,9
225,1
126,1
115,5
260,4
207,6
176,9
198,7
120,0
327,9
114,3
419,7
115,2
265,0
225,1
178,2
115,2



27

1
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Рубцовский район
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
265,0
126,3
265,0
186,4
126,3
78,4
60,0
126,3
482,0
78,4

258,8
138,6
255,7
186,4
138,6
186,4
138,5
186,4
192,5
132,4
137,0
337,0
344,3
8192,0
167,5

2855,0
652,0
586,5
895,0
1908,9
428,0
251,4
92,0

4
116,3
109,9
265,0
162,2
73,1
64,2
50,6
104,7
397,6
39,3

258,8
138,6
96,7
162,2
128,2
186,4
120,5
162,2
182,5
132,4
110,6
251,0
255,6

2987,8
61,9
889,4
620,2
368,2
759,9
54,2

374,9
138,1

-



28

Таблица 11

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов на выравнивание

бюджетной обеспеченности поселений

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31

323
33
34
35
36
37
38
39
40
41

Наименование муниципальных районов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Славгородский район
Смоленский район

Уточненный
план года

3
1942,0
2622,0
1147,0
3506,0
2584,0
1280,0
1095,0
2072,0
1450,0
687,0

2096,0
1567,0
2035,0
2169,0
2034,0
1434,0
1174,0
1882,0
1861,0
1810,0
2000,0
1218,0
2451,0
1182,0
1561,0
3143,0
2460,0
2293,0
1751,0
1001,0
4334,0
1499,0
4972,0
1139,0
2598,0
2560,0
2130,0
1414,0
2477,0
1130,0
2613,0

тыс. рублей
Исполнение

за I полугодие
4

1360,0
1836,0
802,0

2454,0
1808,0
896,0
766,0
1450,0
1016,0
480,0
1468,0
1096,0
1424,0
1518,0
1424,0
1004,0
822,0
1318,0
1302,0
1268,0
1400,0
852,0
1716,0
828,0
1092,0
2200,0
1722,0
1606,0
1226,0
700,0

3034,0
1050,0
3480,0
798,0
1818,0
1792,0
1492,0
990,0
1734,0
792,0
1830,0



29

1
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60

2
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район

3
1709,0
1128,0
916,0
531,0
1113,0
5070,0
887,0

2490,0
1539,0
2543,0
1612,0
1474,0
1622,0
1364,0
1698,0
1825,0
1295,0
1413,0
3335,0

4
1196,0
790,0
642,0
372,0
780,0

3550,0
620,0
1744,0
1078,0
1780,0
1128,0
1032,0
1136,0
954,0
1188,0
1278,0
906,0
990,0

2334,0



30

Таблица 12

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов

на лицензирование розничной продажи
и городских округов
алкогольной продукции

тыс. рублей
№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Славгородский район

Уточненный
план года

3
0,2
0,6
0,2
0,5
0,2
0,2
1,0
0,2
0,2
0,1
0,4
0,4
0,3
0,5
0,3
0,2
0,1
0,2
0,2
0,2
0,2

0,1
0,3
0,1
0,2
0,2
0,2

0,1
0,2
0,2
0,2
0,2
0,5
0,1
0,2
0,2
0,1
0,1
0,2
0,2

Исполнение
за I полугодие

4
0,2
0,6
0,2
0,5
0,2
0,2
1,0
0,2
0,2
0,1
0,4
0,4
0,3
0,5
0,3
0,2
0,1
0,2
0,2
0,2
0,2
0,1
0,3
0,1
0,2
0,2
0,2
0,1
0,2
0,2
0,2
0,2
0,5
0,1
0,2
0,2
0,1
0,1
0,2
0,2



31

1
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
0,6
0,1
0,1
0,2
ол
0,1
0,2
0,3
0,5
0,2
0,2
0,1

0,1
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,5
0,5
1,4
1,2
0,2
0,1
0,8
1,2
1,7
0,1
0,3
0,1

4
0,6
0,1
0,1
0,2
0,1
0,1
0,2
0,3
0,5
0,2
0,2
0,1
0,1
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,2
0,5
0,5
1,4
1,2
0,2

0,1
0,8
1,2
1,7
0,1
0,3
0,1



32

Таблица 13

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на функционирование административных комиссий
при местных администрациях

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район

Уточненный
план года

3
180,0
185,0
180,0
185,0
191,0
180,0
173,0
191,0
180,0
173,0
191,0
173,0
185,0
185,0
173,0
173,0
173,0
180,0
173,0
173,0
173,0
173,0
191,0
158,4
173,0
184,6
181,0
191,0
180,0
180,0
191,0
143,1
165,3
136,8
191,0
185,0
191,0
180,0
185,0

тыс. рублей
Исполнение

за I полугодие
4

90,0
93,0
90,0
92,0
96,0
90,0
87,0
96,0
90,0
87,0
95,0
86,0
92,0
92,0
86,0
86,0
86,0
90,0
86,0
86,0
86,0
86,0
96,0
86,0
86,0
92,0
93,0
96,0
90,0
90,0
96,0
77,7
87,4
77,5
96,0
92,0
96,0
90,0
93,0



33

1
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
180,0
185,0
167,2
173,0
173,0
180,0
180,0
191,0
173,0
185,0
77,0
185,0
173,0
180,0
173,0
173,0
180,0
173,0
173,0
173,0
191,0
206,0
1437,0
199,0
661,0
199,0
199,0
199,0
220,0
206,0
206,0
199,0

4
90,0
93,0
86,0
87,0
87,0
90,0
90,0
95,0
86,0
92,0
54,0
92,0
87,0
90,0
86,0
86,0
90,0
87,0
86,0
87,0
96,0
103,0
719,0
99,0

331,0
100,0
100,0
100,0
110,0
103,0
103,0
100,0



34

Таблица 14

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на функционирование комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав

тыс. рублей
№

и/и
1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район

Уточненный
план года

3
215,0
221,0
215,0
221,0
229,0
215,0
208,0
229,0
215,0
208,0
229,0
208,0
221,0
221,0
208,0
208,0
208,0
215,0
208,0
208,0
208,0
208,0
229,0
208,0
208,0
221,0
229,0
229,0
215,0
215,0
229,0
186,0
447,0
206,3
229,0
221,0
229,0
215,0
221,0

Исполнение
за I полугодие

4
108,0
110,0
108,0
110,0
114,0
108,0
104,0
114,0
108,0
104,0
115,0
104,0
110,0
110,0
104,0
104,0
104,0
108,0
104,0
104,0
104,0
104,0
114,0
104,0
104,0
110,0
114,0
114,0
108,0
108,0
114,0
98,3

224,0
104,0
114,0
110,0
114,0
108,0
110,0



35

1
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
177,2
221,0
208,0
208,0
192,8
215,0
215,0
447,0
208,0
221,0
208,0
221,0
208,0
215,0
208,0
208,0
215,0
208,0
208,0
208,0
229,0
306,0

5121,0
295,0
1435,0
520,0
520,0
520,0
1185,0
267,7
306,0
295,0

4
95,4
110,0
104,0
104,0
98,9
108,0
108,0
224,0
104,0
110,0
104,0
110,0
104,0
108,0
104,0
104,0
108,0
104,0
104,0
104,0
114,0
153,0

2560,0
148,0
718,0
260,0
260,0
260,0
592,0
141,2
153,0
148,0



36

Таблица 15

СУБВЕНЦИИ
бюджетам городских округов на исполнение государственных полномочий

по регулированию тарифов на перевозки пассажиров и багажа всеми видами
общественного транспорта

тыс. рублей
№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8

Наименование городских округов

г. Алейск
г. Барнаул
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород

Уточненный
план года

12,2
205,0
94,6
20,7
22,9
32,1
74,5
17,0

Исполнение
за I полугодие

5,4
90,2
41,6

9,1
10,1
14,1
32,8
7,5



37

Таблица 16

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на выплату компенсации части родительской платы
за содержание ребенка в образовательных организациях,

реализующих основную общеобразовательную программу
дошкольного образования

тыс. рублей
№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район

Уточненный
план года

3
570,0
1090,0
360,0

2550,0
2360,0
740,0
320,0
850,0
790,0
480,0
890,0
850,0
670,0
970,0
1530,0
660,0
580,0
1530,0
1570,0
1010,0
1110,0
530,0
1510,0
510,0
680,0
1450,0
1640,0
2040,0
2650,0
520,0

3270,0
520,0

2780,0
540,0
1510,0
1880,0
1460,0

Исполнение
за I полугодие

4
209,3
440,0
140,0
851,8
960,0
355,0
319,9
350,4
284,7
162,0
430,0
351,4
303,0
422,5
630,0
375,0
279,0
500,0
710,0
420,0
300,2
270,0
851,0
215,0
314,1
728,0
720,0
822,4
790,0
242,6
1416,0
207,0
970,0
189,5
892,0
805,0
630,0



38

1
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Романовский район
Рубцовский район
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
560,0
450,0
970,0
1280,0
950,0
460,0
540,0
280,0
1040,0
2280,0
670,0
1560,0
760,0
1420,0
680,0
1170,0
550,0
620,0
1180,0
1000,0
700,0
620,0
1600,0
2870,0

67530,0
1440,0

20125,0
6080,0
2930,0
8230,0
12180,0
3510,0
2460,0
370,0

4
230,3
156,6
350,0
590,0
288,0
222,0
217,0
120,0
368,6
1117,8
160,0
450,8
262,0
628,5
276,0
485,9
235,0
236,7
571,0
398,0
375,0
194,9
710,0
981,0

28591,1
548,9

8959,5
2465,7
1210,0
2914,6
4844,9
1265,0
1335,0
218,0



39

Таблица 17

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение
государственных гарантий прав граждан на получение общедоступного

и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего
(полного) общего образования, а также дополнительного образования

в общеобразовательных учреждениях в части финансирования расходов
на оплату труда работников общеобразовательных учреждений,

на компенсационные выплаты за книгоиздательскую продукцию, расходов
на учебники и учебные пособия, технические средства обучения, расходные

материалы и хозяйственные нужды (за исключением расходов
на содержание зданий и коммунальных расходов, осуществляемых

из местных бюджетов)
тыс. рублей

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район

Уточненный
план года

3
80368,0
92139,0
48993,0
109575,0
116685,0
56153,0
42085,0
75560,0
52089,0
23384,0
76851,0
56852,0
78168,0
65832,0
62939,0
55069,0
50990,0
70857,0
70352,0
65640,0
71876,0
48771,0
95984,0
41176,6
58856,0
88939,7
91102,0
82663,0
81273,0
44219,0
129656,0
58674,0

Исполнение
за I полугодие

4
44782,0
51364,0
27319,0
61102,0
65080,0
31304,0
23466,0
42141,0
29046,0
13039,0
42858,0
31693,0
43566,0
36678,0
35101,0
31257,0
28418,0
39513,0
39221,0
36594,0
40070,0
27563,0
53526,0
23155,0
32801,0
49723,0
50816,0
46111,0
45338,0
24659,0
72309,0
32713,0



40

1
33
34
35
36
37
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
153786,0
47502,8
99847,0.
88005,0
81060,0
52827,0
87176,5
44716,0
86231,0
64853,8
50262,0
44110,0
22500,0
54161,0
152878,0
35390,0
96457,0
60648,0
98122,0
63650,9
59266,0
59409,0
53738,0
73308,0
64026,0
60805,0
59098,0
130615,0
48729,0

1013268,2
25666,0
288269,0
74163,0
72023,0
119785,0
213476,0
52777,0
23562,0
19365,0

4
85951,0
26745,0
55690,0
49060,0
45204,0
29454,0
48639,0
24929,0
48091,0
36413,0
27954,0
24589,0
12540,0
30202,0
85312,0
19729,0
53780,0
33813,0
55656,0
35750,0
33051,0
33120,0
29952,0
40867,0
35691,0
33828,0
32951,0
73065,0
27141,0
564928,0
14295,0

160528,0
41302,0
40120,0
66719,0
119812,0
29392,0
13119,0
10791,0



41

Таблица 18

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на ежемесячное денежное вознаграждение за классное руководство
в муниципальных образовательных учреждениях

тыс. рублей
№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район

Уточненный
план года

3
2681,0
3126,0
1590,0
3737,0
3390,0
1891,0
1549,0
2502,0
1965,0
895,0

3427,0
1766,0
2670,0
2543,0
2165,0
1638,0
1671,0
2543,0
2519,0
2085,0
2535,0
1689,0
3222,0
1377,0
1965,0
3398,0
2783,0
3049,0
2987,0
1463,0
4516,0
1969,0
5303,0
1818,0
3454,0
3230,0
2835,0
1761,0
3083,0

Исполнение
за I полугодие

4
1427,0
1634,0
850,0

2118,0
1863,0
1076,0
894,0
1253,0
960,0
443,0
1632,0
1044,0
1392,0
1387,0
1101,0
928,0
897,0
1484,0
1338,0
1246,0
1453,0
870,0
1859,0
763,0
1052,0
1959,0
1550,0
1666,0
1748,0
757,0

2662,0
980,0

3029,0
1066,0
2111,0
1734,0
1466,0
1125,0
1671,0



42

1
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
1546,0
2869,0
2220,0
1464,0
1307,0
793,0
1688,0
4865,0
1143,0
3117,0
2204,0
3298,0
2022,0
2058,0
1831,0
1788,0
2745,0
2549,0
1922,0
1861,0
4168,0
2286,0

39387,0
1295,0

13281,0
3599,0
3085,0
4900,0
9558,0
2468,0
1075,0
892,0

4
818,0
1925,0
1304,0
877,0
716,0
411,0
945,0

2657,0
661,0
1640,0
1170,0
1596,0
1116,0
1203,0
919,0
942,0
1558,0
1256,0
1086,0
1055,0
2400,0
1354,0

25400,0
772,0
8239,0
2342,0
1680,0
2709,0
5674,0
1421,0
661,0
532,0



43

Таблица 19

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов
на компенсационные выплаты на питание обучающимся
в муниципальных общеобразовательных учреждениях,

нуждающимся в социальной поддержке
тыс. рублей

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район

Уточненный
план года

3
1318,0
1700,0
717,0

2509,0
1646,0
992,0
762,0
1581,0
1110,0
316,0
1308,0
1018,0
1393,0
1477,0
1175,0
1162,0
892,0
1436,0
1159,0
1167,0
1174,0
1007,0
1199,0
781,0
932,0
1332,0
1406,0
1368,0
1177,0
729,0
1909,0
956,0

2489,0
886,0
1075,0
1698,0
1647,0
768,0

Исполнение
за I полугодие

4
672,0
780,0
245,0
792,0
686,0
379,0
302,0
470,0
439,0
145,0
501,0
436,0
618,0
621,0
523,0
443,0
369,0
776,0
416,0
489,0
494,0
402,0
509,0
421,0
440,0
623,0
542,0
552,0
637,0
303,0
932,0
533,0
991,0
382,0
804,0
699,0
498,0
341,0



44

1
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Рубцовский район
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
1629,0
728,0
1384,0
1165,0
732,0
660,0
434,0
861,0
1985,0
537,0
1473,0
1209,0
1586,0
970,0
1136,0
1045,0
962,0
1352,0
1176,0
840,0
912,0

2119,0
975,0
8080,0
305,0

6255,0
1000,0
1139,0
1995,0
5329,0
1034,0
316,0
83,0

4
817,0
242,0
594,0
485,0
306,0
280,0
189,0
371,0
1020,0
202,0
660,0
465,0
588,0
357,0
529,0
482,0
480,0
568,0
511,0
274,0
347,0
1037,0
360,0

2512,0
115,0

2277,0
473,0
614,0
921,0

2307,0
502,0
168,0
43,0



45

Таблица 20

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение

деятельности специальных (коррекционных) образовательных
учреждений для обучающихся и воспитанников с ограниченными

возможностями здоровья
тыс. рублей

№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21

Наименование муниципальных районов
и городских округов

Алтайский район
Благовещенский район
Завьяловский район
Змеиногорский район
Ключевский район
Краснощековский район
Михайловский район
Павловский район
Первомайский район
Ребрихинский район
Советский район
Тальменский район
Троицкий район
Целинный район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Бийск
г. Заринск
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород

Уточненный
план года

16595,2
20203,0
16582,6
17412,0
16143,0
18471,0
16589,2
17817,3
19232,0
22451,0
19085,0
56942,0
8632,0
15098,0
17538,0
99122,9
85013,4
15898,0
20034,1
48686,3
16335,0

Исполнение
за I полугодие

8897,2
10910,0
9201,6
9403,0
8717,0
9974,0
8933,2
9752,0
10386,0
11483,0
10306,0
30749,0
4662,0
8153,0
9470,0

53736,0
45939,0
8585,0
10859,0
26336,0
8729,0



46

Таблица 21

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов на обеспечение

деятельности образовательных учреждений для детей-сирот и детей,
оставшихся без попечения родителей, и образовательных учреждений

для детей, нуждающихся в психолого-педагогической
и медико-социальной помощи

тыс. рублей
№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29

Наименование муниципальных районов
и городских округов

Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Волчихинский район
Змеиногорский район
Крутихинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Михайловский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Поспелихинский район
Романовский район
Рубцовский район
Смоленский район
Солонешенский район
Тальменский район
Топчихинский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Усть-Калманский район
Шелаболихинский район
г. Барнаул
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Рубцовск
г. Яровое

Уточненный
план года

12621,0
11341,0
11598,1
12787,8
6823,0
7594,3
9271,0

28083,0
12664,0
12187,0
9768,0
14329,0
12261,0
11973,0
10453,0
17766,0
11767,0
39918,7
33752,0
14099,0
11310,0
7522,0
11979,0
69643,0
41783,2
11311,0
12435,0
6836,0
12978,0

Исполнение
за I полугодие

6815,0
6124,0
6324,0
6945,0
3685,0
4154,3
5006,0
15165,0
6838,0
6581,0
5217,0
7600,0
6621,0
6466,0
5645,0
9594,0
6354,0

21723,0
18354,0
7614,0
6107,0
3920,0
6469,0

37607,0
22561,2
6108,0
6715,0
3692,0
7008,0



47

Таблица 22

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на оказание специализированной медицинской помощи в краевых
специализированных центрах, отделениях (лабораториях) муниципальных

организаций здравоохранения
тыс. рублей

№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

Наименование муниципальных районов
и городских округов

Благовещенский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Локтевский район
Романовский район
Рубцовский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород

Уточненный
план года

957,0
308,0

8087,0
1498,0
308,0
1223,0
2888,0
1402,0
7714,0
87109,2
1168,0

43848,0
8921,0
18940,0
5547,0

34181,0
18667,0

Исполнение
за I полугодие

473,0
152,0

3991,0
739,0
152,0
556,0
1424,0
692,0

3806,0
42423,2

577,0
21631,0
4402,0
9343,0
2737,0
16862,0
9209,0



48

Таблица 23

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

в сфере оказания специализированной медицинской помощи
с применением донорской крови и ее компонентов

тыс. рублей
№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Наименование муниципальных районов
и городских округов

Благовещенский район
Завьяловский район
Тальменский район
Троицкий район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Славгород

Уточненный
план года

606,0
363,0
460,0
363,0
800,0

5817,0
1212,0
2423,0
1818,0
1696,0

Исполнение
за I полугодие

293,0
175,0
223,0
175,0
387,0

2812,0
586,0
1171,0
879,0
820,0



49

Таблица 24

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов
на организацию и осуществление деятельности по опеке

и попечительству над детьми-сиротами и детьми, оставшимися
без попечения родителей

тыс. рублей
№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район

Уточненный
план года

3
215,0
221,0
215,0
441,0
229,0
215,0
208,0
229,0
215,0
208,0
229,0
208,0
221,0
221,0
311,0
208,0
208,0
215,0
311,0
208,0
208,0
208,0
343,0
208,0
208,0
441,0
229,0
229,0
215,0
215,0
343,0
215,0
573,0
208,0
343,0
221,0
229,0
215,0

Исполнение
за I полугодие

4
108,0
110,0
108,0
220,0
114,0
108,0
104,0
114,0
108,0
104,0
114,0
104,0
110,0
110,0
156,0
104,0
104,0
108,0
156,0
104,0
104,0
104,0
172,0
104,0
104,0
220,0
114,0
114,0
108,0
108,0
172,0
108,0
286,0
104,0
172,0
110,0
158,0
108,0



50

1
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Рубцовский район
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
221,0
215,0
441,0
206,2
208,0
208,0
107,0
215,0
573,0
208,0
221,0
208,0
331,0
208,0
215,0
208,0
208,0
215,0
208,0
208,0
208,0
457,0
306,0

7010,0
295,0

2458,0
589,0
589,0
884,0

2129,0
306,0
306,0
148,0

4
110,0
108,0
220,0
104,0
104,0
104,0
54,0
108,0
286,0
104,0
110,0
104,0
165,0
104,0
108,0
104,0

_ 104,0
108,0
104,0
104,0
104,0
228,0
153,0

3505,0
148,0

1229,0
294,0
294,0
442,0
1065,0
153,0
153,0
74,0



51

Таблица 25

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на выплату компенсации затрат родителей (законных представителей)
на воспитание и обучение детей-инвалидов на дому

тыс. рублей
№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район

Уточненный
план года

3
63,0
114,0
57,2
41,7
153,0
34,0
16,0

153,0
86,0
44,0
149,0
198,0
243,0
99,4
15,5
93,0
93,0
74,0
98,0
77,0
27,4
52,9
120,0
5,0
11,9

104,0
98,0
1,0

236,0
45,0
77,0
45,0

495,0
27,0
177,0
62,4
41,5
57,0
117,6

Исполнение
за I полугодие

4
26,9
50,6
28,3
24,8
72,1
10,6
5,5

31,1
36,5
20,3
56,0
77,6
87,3
51,4
13,0
33,2
24,9
30,4
26,2
32,9
14,4
35,6
41,9
2,5
8,9

33,5
21,6

-
115,1
20,1
12,3
10,6

168,0
9,7
55,5
32,4
25,2
21,9
60,9



52

1
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
44,5
66,0
50,9
1,0

16,0
6,6

80,0
242,0

1,0
159,0
49,0
80,4
38,0
108,0
44,0
22,3
161,0
44,0
45,3
44,0
52,8
150,0
595,9
41,0
342,6
232,0
247,0
312,0
644,1
86,0
42,0
49,1

4
25,6
19,8
27,9

-
7,7
5,3

27,3
59,9

-
35,4
17,9
44,5
15,2
30,4
9,7
12,7
36,1
21,5
32,9
19,0
32,1
30,9

273,9
7,5

232,2
87,3
61,0
116,7
158,1
28,1
12,8

п,з



53

Таблица 26

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных образований

на воспитание и обучение детей-инвалидов в
и городских

дошкольных
округов
учреждениях

тыс. рублей
№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район
Славгородский район

Уточненный
план года

3
10,3
25,0
19,0
31,0
46,0
12,0
10,0
10,0
10,0
10,0

121,0
10,0
10,0
18,0
25,0
15,0
10,0
39,0
21,0
18,0
18,0
18,0
25,0
18,0
12,0
18,0
66,0
25,0
15,0
10,0
40,6
10,0
31,0
10,0
56,0
51,0
83,0
36,0
19,0
39,0

Исполнение
за I полугодие

4
6,6
5,6
3,3
11,5
11,6
3,3

-
-
-
-

13,3
1,3
-

1,3
2,4

-
-

6,3
2,0
1,0
3,0

-
11,8

-
4,5
3,0

27,9
6,8
3,3

-
25,7

-
7,2

-
11,2
14,3
14,8
10,4
1,6

11,5



54

1
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

3
64,0
54,0
31,0
10,0
12,0
10,0
10,0
10,0
10,0
10,0
25,0
10,0
25,0
13,7
10,0
56,0
12,0
12,0
10,0
25,0
92,0

1937,0
29,0

476,5
240,0
255,0
155,0
684,9
54,0
21,0
15,0

4
11,8
9,1
3,2

-
3,2

-
-
-
-
-

2,1
-

3,8
9,6

-
2,5
1,6
-
-
-

9,6
950,8

2,5
121,5
38,0
30,2
43,4
385,8

1,3
10,8
4,0



55

Таблица 27

СУБВЕНЦИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на содержание ребенка в семье опекуна (попечителя) и приемной семье,
а также на вознаграждение, причитающееся приемному родителю

тыс. рублей
№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район
Романовский район
Рубцовский район

Уточненный
план года

3
3821,0
6313,0
3621,0
10649,0
5827,0
2113,8
4217,0
3222,0
6711,0
3330,0
4111,0
2872,0
5313,9
7252,0
6606,0
8315,0
4959,0
4476,0
10019,0
6557,0
5073,5
4832,0
5110,2
2794,0
4449,0
9561,2
4346,0
6107,0
4983,0
3399,2
10047,2
6178,5
16178,0
5164,0
6563,0
12048,0
5344,0
2528,0
8191,8

Исполнение
за I полугодие

4
1674,0
2821,5
1852,5
5835,4
2870,9
1162,8
1943,0
1703,0
3664,7
1452,5
1886,6
1572,8
2484,9
3393,0
3163,0
4074,1
2648,9
2273,6
4513,0
3528,0
2016,5
2702,9
2480,2
1234,5
2062,6
5296,2
2103,0
2978,1
2780,7
1610,2
4985,2
2579,4
8033,0
2158,1
3143,2
5655,9
2479,2
1112,6
3361,2



56

1
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65
66
67
68
69
70
71

2
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Алейск
г. Барнаул
г. Белокуриха
г. Бийск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Рубцовск
г. Славгород
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

5013,1
11651,3
6877,0
2910,3
1939,0
2207,0
6666,0
15741,0
4890,0
5996,0
7351,0
7605,0
2585,0
9370,3
3147,9
7444,0
5311,1
3375,0
5488,0
4805,0
12805,0
6878,3

92179,7
2144,0

42969,1
10569,0
11268,5
12805,0
38285,2
10603,9
5077,3
1478,0

4
2865,0
4404,3
3277,6
1618,3
965,0
1204,7
3792,5
7346,4
2503,1
2934,0
3097,1
3973,7
1224,0
4127,6
1507,2
4024,7
2507,4
1547,0
2374,2
2312,9
6226,6
3483,9

46023,6
1044,7

18668,2
4206,0
5207,6
6373,4
17219,7
4377,6
2171,2
887,3



57

Таблица 28

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

на обеспечение мер социальной поддержки в части оплаты
жилищно-коммунальных услуг педагогическим работникам
образовательных учреждений, работающим и проживающим

в сельской местности
тыс. рублей

№
п/п

1
1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17
18
19
20
21
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район
Алтайский район
Баевский район
Бийский район
Благовещенский район
Бурлинский район
Быстроистокский район
Волчихинский район
Егорьевский район
Ельцовский район
Завьяловский район
Залесовский район
Заринский район
Змеиногорский район
Зональный район
Калманский район
Каменский район
Ключевский район
Косихинский район
Красногорский район
Краснощековский район
Крутихинский район
Кулундинский район
Курьинский район
Кытмановский район
Локтевский район
Мамонтовский район
Михайловский район
Немецкий национальный район
Новичихинский район
Павловский район
Панкрушихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Поспелихинский район
Ребрихинский район
Родинский район

Уточненный
план года

3
10694,0
13296,0
5546,0
13993,0
21749,0
10349,0
3298,0
9603,0
6412,0
3200,0
8346,0
6447,0
7435,0
6469,0
7635,0
5750,0
4990,0
14114,0
4973,0
9052,0
9105,0
5459,0
14933,0
4925,0
7976,0
5896,0
11664,0
11721,0
14228,0
6503,0
15698,0
6031,0
15533,0
5198,0
11750,0
12621,0
13682,0

Исполнение
за I полугодие

4
1406,0
6648,0
824,0

5084,0
8255,0
4497,9
1650,0
2804,0
3206,0
1600,0
2211,4
1866,8
1082,1
1185,0
1483,0
2008,0
2496,0
7058,0
2486,0
4526,0
4552,0
2730,0
6830,0
2462,0
3988,0
2224,6
3933,0
5860,0
5909,0
2149,7
7850,0
1362,0
7766,0
2600,0
3409,0
6310,0
6842,0



58

1
38
39
40
41
42
43
44
45
46
47
48
49
50
51
52
53
54
55
56
57
58
59
60
61
62
63
64
65

2
Романовский район
Рубцовский район
Славгородский район
Смоленский район
Советский район
Солонешенский район
Солтонский район
Суетский район
Табунский район
Тальменский район
Тогульский район
Топчихинский район
Третьяковский район
Троицкий район
Тюменцевский район
Угловский район
Усть-Калманский район
Усть-Пристанский район
Хабарский район
Целинный район
Чарышский район
Шелаболихинский район
Шипуновский район
г. Барнаул
г. Бийск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Славгород

3

8670,0
6127,0
4985,0
13268,0
8729,0
7108,0
3912,0
3726,0
7549,0
19325,0
6018,0
11261,0
7312,0
9745,0
9258,0
4959,0
8618,0
7420,0
11083,0
12426,0
5420,0
8183,0
13232,0
19286,0
317,0
455,0
67,0

688,0

4
3166,4
1685,0
1641,0
6634,0
4364,0
3554,0
1956,0
749,4

2277,5
9662,0
3010,0
5630,0
2073,0
4381,2
4630,0
2480,0
4310,0
3710,0
2521,0
6214,0
2710,0
3712,2
6072,2
9644,0

38,0
228,0
10,1

277,3



59

Таблица 29

СУБСИДИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов

по выплате стимулирующих надбавок за счет средств краевого бюджета
педагогическим работникам муниципальных дошкольных образовательных

учреждений, муниципальных автономных дошкольных
образовательных учреждений

тыс. рублей
№
п/п

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10

Наименование муниципальных районов
и городских округов

Алейский район
Мамонтовский район
Новичихинский район
Первомайский район
Петропавловский район
Ребрихинский район
Тогульский район
г. Заринск
г. Яровое
ЗАТО Сибирский

Уточненный
план года

411,0
1428,0
420,0
1671,0
810,0
1261,0
642,0

3813,0
1497,0
807,0

Исполнение
за I полугодие

181,0
457,5
113,8
529,0
124,1
447,0
201,1
1128,5
484,0
363,4



60

Таблица 30

СУБСИДИИ
бюджетам муниципальных районов и городских округов для предоставления

субсидий городам, рабочим поселкам, поселкам городского типа и селам
на развитие улично-дорожной сети

тыс. рублей
№
п/п

1
1
2
3
4
5

6
7

8
9

10
11
12
13
14

15
16
17
18
19
20

21

22
23
24
25
26
27
28

29

30
31
32

Наименование муниципальных районов
и городских округов

2
Алейский район, в том числе п. Бориха
Алтайский район, в том числе с. Алтайское
Баевский район, в том числе с. Баево
Бийский район, в том числе с. Первомайское
Благовещенский район, в том числе
р.п. Благовещенка
Бурлинский район, в том числе с. Бурла
Быстроистокский район, в том числе с. Быстрый
Исток
Волчихинский район, в том числе с. Волчиха
Егорьевский район, в том числе
с. Новоегорьевское
Ельцовский район, в том числе с. Ельцовка
Завьяловский район, в том числе с. Завьялово
Залесовский район, в том числе с. Залесово
Заринский район, в том числе с. Новодраченино
Змеиногорский район, в том числе
г. Змеиногорск, с. Барановка
Зональный район, в том числе с. Зональное
Калманский район, в том числе с. Калманка
Каменский район, в том числе п. Толстовский
Ключевский район, в том числе с. Ключи
Косихинский район, в том числе с. Косиха
Красногорский район, в том числе
с. Красногорское
Краснощековский район, в том числе
с. Краснощеково
Крутихинский район, в том числе с. Крутиха
Кулундинский район, в том числе с. Кулунда
Курьинский район, в том числе с. Курья
Кытмановский район, в том числе с. Кытманово
Локтевский район, в том числе г. Горняк
Мамонтовский район, в том числе с. Мамонтово
Михайловский район, в том числе
с. Михайловское
Немецкий национальный район, в том числе
с. Гальбштадт
Новичихинский район, в том числе с. Новичиха
Павловский район, в том числе с. Павловск
Панкрушихинский район, в том числе
с. Панкрушиха

Уточненный
план года

3
2129,0
2898,0
1290,8
3987,9
3710,4

1452,9
1214,8

2296,8
1592,7

779,1
2383,6
1902,3
2333,0
2479,5

2228,6
1656,6
1455,2
2106,6
2093,1
2032,8

2238,9

1345,8
2736,1
1283,5
1745,0
3509,9
2714,6
2624,3

2199,1

1141,6
4770,6
1673,1

Исполнение
за I полугодие

4
-
-
-
-
-

-
1214,7

-
-

-
2383,6

-
2332,9
600,0

2228,6
-

1309,4
-
-
-

-

-
-
-
-

1053,0
-
-

-

1141,6
-
-



61

1
33
34

35
36
37
38
39
40

41
42
43

44
45
46
47
48
49
50

51
52
53
54

55

56
57
58
59

60
61
62
63
64
65
66

2
Первомайский район, в том числе с. Зудилово
Петропавловский район, в том числе
с. Петропавловское
Поспелихинский район, в том числе с. Поспелиха
Ребрихинский район, в том числе с. Ребриха
Родинский район, в том числе с. Родино
Романовский район, в том числе с. Романово
Рубцовский район, в том числе с. Веселоярск
Славгородский район, в том числе
с. Нововознесенка
Смоленский район, в том числе с. Смоленское
Советский район, в том числе с. Советское
Солонешенский район, в том числе
с. Солонешное
Солтонский район, в том числе с. Солтон
Суетский район, в том числе с. Верх-Суетка
Табунский район, в том числе с. Табуны
Тальменский район, в том числе р.п. Тальменка
Тогульский район, в том числе с. Тогул
Топчихинский район, в том числе с. Топчиха
Третьяковский район, в том числе
с. Староалейское
Троицкий район, в том числе с. Троицкое
Тюменцевский район, в том числе с. Тюменцево
Угловский район, в том числе с. Угловское
Усть-Калманский район, в том числе с. Усть-
Калманка
Усть-Пристанский район, в том числе с. Усть-
Чарышская Пристань
Хабарский район, в том числе с. Хабары
Целинный район, в том числе с. Целинное
Чарышский район, в том числе с. Чарышское
Шелаболихинский район, в том числе
с. Шелаболиха
Шипуновский район, в том числе с. Шипуново
г. Алейск
г. Заринск
г. Камень-на-Оби
г. Новоалтайск
г. Славгород
г. Яровое

3

5622,4
1458,1

2993,8
2917,3
2569,6
1570,8
2991,3
1272,3

2908,5
1909,8
1275,8

1049,1
611,1
1280,5
5615,8
1028,7
2893,4
1837,7

3033,5
1781,2
1731,3
1867,8

1646,3

2101,3
2077,2
1484,2
1653,7

3842,1
3204,2
5523,6
5032,0
8204,4
4000,5
2269,5

4
-
-

-
-
-

1570,8
-

2574,1

-

-
-

1280,5
3129,4

-
-
-

910,1
534,3

-
-

-

2101,3
623,2
1484,2

-

3842,1
-

5523,6
-

8204,4
-

1100,0


